
RED DE PRESTADORES 
DE SERVICIOS DE SALUD
- REGIONAL CENTRORIENTE -

ATENCIÓN BÁSICA PRIMER NIVEL
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE COMPLETO DE LA IPS DIRECCIÓN IPS TELÉFONO IPS
BOYACÁ DUITAMA CENTRO DE ATENCIÓN REINA MARIA LTDA CARRERA 14 No 20 - 05 7625364

CUNDINAMARCA MADRID
FUNDACIÓN SANTA FÉ DE BOGOTÁ 
“CENTRO AMBULATORIO GUSTAVO ESCALLON 
CAYZEDO”

CALLE 16 No 19 - 93 8252001-
2146668

META ACACIAS CENTRO DE ESPECIALISTAS SANTA BARBARA IPS E. U. CARRERA 17 No 12 - 02 6469331
CASANARE MONTEREY CENTRO MÉDICO 24 HORAS LIMITADA CALLE 15 No 6 - 43 6249517
CUNDINAMARCA EL COLEGIO CENTRO MÉDICO REGIONAL SANTA MARIA LTDA. CARRERA 6 No 8 - 08 8475660
BOYACÁ VILLA DE LEYVA CENTRO MÉDICO REHABILITAR IPS - VILLA DE LEYVA EU CALLE 13 No 7 - 63 7320241 

CUNDINAMARCA CAJICA CENTRO MÉDICO SAN LUIS CLÍNICA QUIRURGÍCA 
SOCIEDAD EN COMANDITA SEDE CAJICA CALLE 1 A No 3 - 67

CUNDINAMARCA  
TABIO

CENTRO MÉDICO SAN LUIS CLÍNICA QUIRURGÍCA 
SOCIEDAD EN COMANDITA SEDE TABIO CARRERA 1 No 4 - 31 8795760

CUNDINAMARCA COTA CIMAD IPS LTDA CALLE 13 No 5 - 25 8640692
BOYACÁ CHINQUIQUIRA CLÍNICA CARDI LTDA CALLE 2 No 9 - 23 CHIQUINQUIRA 7265052
CUNDINAMARCA CHOCONTA CLÍNICA CHIA S. A. (SEDE CHOCONTA) CALLE 6 No 4 - 57 5938080
CAQUETÁ SAN VICENTE 

DEL CAGUAN CLÍNICA DEL YARI LTDA CALLE 5 No 6 A - 09 4644293
CUNDINAMARCA FUNZA CLÍNICA SANTA ANA LTDA   SEDE FUNZA           CARRERA 12 No 14 - 06 PISO 2 8424598
CUNDINAMARCA FACATATIVA CLÍNICA SANTA ANA LTDA  SEDE FACATATIVA             CALLE 3A No 4 - 22 8424598
CASANARE VILLANUEVA CLÍNICA VILLANUEVA LTDA CARRERA 12 No 13 - 43 6242874
META GRANADA COMPAÑÍA VITAL DE COLOMBIA LIMITADA - “ 

COVICOL LTDA “ CARRERA 16 No 15 - 26 6580034

CAQUETÁ FLORENCIA CORPORACIÓN MÉDICA DEL CAQUETÁ - 
CORPOMEDICA CARRERA 9 No 8 - 77 B. EL PRADO 4358575

CAQUETÁ MILAN ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD MILAN CALLE 3 No 6 - 72 4306050

CAQUETÁ SAN ANTONIO 
DE GETUCHA

ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD SAN ANTONIO DE GETUCHA CALLE 3 No 6 - 72 MILAN 4306050

CAQUETÁ SOLANO ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD SOLANO CALLE PRINCIPAL 4304125

CAQUETÁ SOLITA ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD SOLITA CALLE PRINCIPAL 4304014

CAQUETÁ VALPARAISO ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD VALPARAISO CALLE 10 CALLE 3 4304014

META SAN CARLOS DE 
GUAROA ESE HOSPITAL LOCAL DE SAN CARLOS DE GUAROA CALLE 5 No 8 - 04 ESQUINA 6557112

TOLIMA FALAN ESE HOSPITAL SANTA ANA DE FALAN I NIVEL CALLE 6 No 2 - 20 2528085 

CAQUETÁ ALBANIA ESE RAFAEL TOVAR POVEDA SEDE HOSPITAL LOCAL 
ALBANIA CALLE 4 CARRERA 5 4316200

CAQUETÁ BELEN DE LOS 
ANDAQUIES

ESE RAFAEL TOVAR POVEDA SEDE HOSPITAL LOCAL 
BELEN DE LOS ANDAQUIES CALLE 4 No 7 - 15 4316200

CAQUETÁ CURILLO ESE RAFAEL TOVAR POVEDA SEDE HOSPITAL LOCAL 
CURRILLO DIAGONAL 7 No 4 - 30 4302060

CAQUETÁ SAN JOSE DEL 
FRAGUA 

ESE RAFAEL TOVAR POVEDA SEDE HOSPITAL LOCAL 
SAN JOSE DEL FRAGUA CARRERA 3 No 5 - 38 4316200

CAQUETÁ CGENA DEL 
CHAIRA

ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL 
CARTAGENA DEL CHAIRA CALLE 2 CARRERA 7 4318132

CAQUETÁ EL PAUJIL ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL DEL 
PAUJIL CALLE 5 No 7 - 54 4314630

CAQUETÁ PUERTO RICO ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL SAN 
JOSE DE PUERTO RICO CALLE 5 No 6 - 13 PUERTO RICO 4312109

CAQUETÁ EL DONCELLO ESE SOR TERESA ADELE SEDE HOSPITAL LOCAL EL BUEN 
SAMARITANO CARRERA 4 VIA PUERTO RICO 4310205

TOLIMA RONCESVALLES ESE HOSPITAL SANTA LUCIA CALLE 8 No 2 - 27 2250106
TOLIMA SAN ANTONIO ESE LA MISERICORDIA DE SAN ANTONIO CALLE 7 No 8 - 61 2253445
CUNDINAMARCA SILVANIA ESE CENTRO DE SALUD SILVANIA CALLE 9 No 9 - 25 8684888
META PUERTO 

GAITAN ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CARRERA 7 A CALLE 10 ESQUINA 6460017
META CUMARAL ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CARRERA 21 CALLE 13 6670031
META RESTREPO ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 4 No 4 - 76 ESQUINA EL 

TRIUNFO
6550076 
6550036

META BARRANCA DE 
UPIA ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 12 No 5 - 21 OSPINA PEREZ 6241926

META CABUYARO ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CARRERA 8 No 7 - 99 6769295
META MESETAS ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 8 No 5 - 74 PARQUE PRINCIPAL 6598033
META LA URIBE ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CARRERA 6 No 5 - 50 CALLE PPAL 5209659
META PUERTO CON-

CORDIA ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 8 No 8 PRINCIPAL BARRIO EL 
DIAMANTE 5841107

META PUERTO LLERAS ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CARRERA 4 No 6 - 90 CENTRO 6524507
META SAN JUAN DE 

ARAMA ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 10 No 7 - 65 BARRIO CUNIMIA 6533009

META VISTA HER-
MOSA ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 7 No 12 - 04 BARRIO SAN JUAN 

BOSCO 6518262
META EL CASTILLO ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CARRERA 18 No 3 - 52 6540056
META EL CALVARIO ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CARRERA 5 No 5 - 64 6631579
META MAPIRIPAN ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 4 No 19 - 35 BARRIO EL ALTO 5209666
META LA MACARENA ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 8 No 6 - 45 CENTRO 5603217
META LEJANIAS ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 8 No 9 - 22 PORVENIR 6591008
META SAN JUANITO ESE DEPARTAMENTAL SOLUCIÓN SALUD CALLE 5 CARRERA 3 6638913
HUILA NEIVA ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN ANTONIO DE 

PADUA
AVENIDA LIBERTADORES SALIDA A 
NEIVA 8370170

BOYACÁ TASCO ESE CENTRO DE SALUD NUESTRA SRA DEL ROSARIO DE 
TASCO (CENTRO DE SALUD TASCO) CENTRO DE SALUD TASCO 7879110

BOYACÁ SOCOTA ESE CENTRO DE SALUD SAN ANTONO SOCOTA SOCOTA CENTRO 7820100
CUNDINAMARCA UBATE ESE HOSPITAL EL SALVADOR UBATE CARRERA 4 No 5 - 44 8552833
CUNDINAMARCA TOCAIMA ESE HOSPITAL MARCO FELIPE AFANADOR DE TOCAIMA CARRERA 10 No 5 - 64 8341602
HUILA SUAZA ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE FATIMA DE SUAZA CARRERA 5 No 7 - 25 8324032
CUNDINAMARCA SUESCA ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO SUESCA CALLE 9 No 3 - 80 8563147
BOYACÁ SOCHA ESE HOSPITAL SAGRADO CORAZÓN DE JESUS SOCHA CARRERA 7 No 6 - 68 SOACHA 7874016
CUNDINAMARCA VILLETA ESE HOSPITAL SALAZAR VILLETA CALLE 1 No 7 - 56 8444141
CUNDINAMARCA ARBELAEZ ESE HOSPITAL SAN ANTONIO ARBELAEZ CALLE 7 No 8 - 48 8686019
BOYACÁ SOATA ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA CARRERA 7 No 6 - 31 078-7880215
CUNDINAMARCA GUADUAS ESE HOSPITAL SAN JOSE DE GUADUAS CALLE 4 No 12 - 41 091-8466026
CUNDINAMARCA MACHETA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            

CENTRO DE SALUD MACHETA CALLE 5 No 8 - 48 8562223

CUNDINAMARCA MANTA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD MANTA CALLE 3 No 1 - 42 8562223

CUNDINAMARCA TIBIRITA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD TIBIRITA CARRERA 4 No 8 - 12 8562223

CUNDINAMARCA VILLAPINZON ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD VILLAPINZON CARRERA 9 No 3 - 01 8562223

CUNDINAMARCA PACHO ESE HOSPITAL SAN RAFAEL  DE PACHO CALLE 9 A No 17 - 17 8540055
BOYACÁ PAIPA ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE PAIPA CARRERA 20 No 21 - 37 7850110
CUNDINAMARCA SAN JUAN DE 

RIOSECO
ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO CALLE 4 No 1 - 52 8465040

CUNDINAMARCA CAMBAO ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL; PUESTO DE 
SALUD CAMBAO CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA PULI ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL; PUESTO DE 
SALUD PULI CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA SAN NICOLAS ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL; PUESTO DE 
SALUD SAN NICOLAS CENTRO 8465040

BOYACÁ RAMIRIQUI ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE RAMIRIQUI CARRERA 3 No 7 - 21 7327546
CUNDINAMARCA BITUIMA ESE HOSPITAL SAN VICENTE; PUESTO DE SALUD 

BUTUIMA CENTRO 8465040
BOYACÁ SAMACA ESE HOSPITAL SANTA MARTHA DE SAMACA CALLE 4 No 2 - 18 7372008
BOYACÁ PAZ DEL RIO ESE SALUD PAZ DEL RIO CARRERA 4 No 7 - 32 7865132
TOLIMA SANTA ISABEL HOSPITAL CARLOS TORRENTE LLANOS EMPRESA 

SOCIAL DEL ESTADO DE SANTA ISABEL CARRERA 8 ENTRE 3 Y 4 2803092

CUNDINAMARCA TABIO HOSPITAL DE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DE 
TABIO CALLE 3 A No 4 - 00 091-8647222

META GRANADA HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE GRANADA ESE CALLE 14 No 16 - 97 6500517
CUNDINAMARCA SOPO HOSPITAL DIVINO SALVADOR SOPO CARRERA 4 No 5 - 89 8572242
CUNDINAMARCA TOCANCIPA HOSPITAL DIVINO SALVADOR TOCANCIPA CALLE 11 No 6 - 65 8600702
META PUERTO LÓPEZ HOSPITAL LOCAL DE PUERTO LÓPEZ ESE CALLE 8 No 6 - 50 BARRIO GAITAN 6450100
META SAN MARTIN HOSPITAL LOCAL DE SAN MARTIN META ESE CALLE 4 No 7 - 34 6488333
META FUENTE DE 

ORO HOSPITAL LOCAL E. S. E. FUENTE DE ORO CARRERA 14 No 14 - 36 6573150
CAQUETÁ MORELIA HOSPITAL MARIA INMACULADA ESE CARRERA 4 No 3 - 39 4301130
CAQUETÁ MONTAÑITA HOSPITAL MARIA INMACULADA ESE CARRERA 6 No 6 - 62 4300092
BOYACÁ MONIQUIRA HOSPITAL REGIONAL DE MONIQUIRA ESE CALLE 19 No 8 - 108 7282630
CUNDINAMARCA NEMOCON HOSPITAL SAN VICENTE PAUL NEMOCON CARRERA 6 No 9 40 SUR VIA 

NEMOCON - ZIPAQUIRA 8544121
CUNDINAMARCA TENJO HOSPITAL SANTA ROSA DE TENJO CALLE 3 No 6 - 31 8646139
CUNDINAMARCA SIBATE INVERSIONES LUCEDMARB S. A. SEDE SIBATE CARRERA 7 B No 7 - 129 5296011
CUNDINAMARCA SOACHA INVERSIONES LUCEDMARB S. A. SEDE SOACHA CARRERA 4 No 20 - 34 5902167
TOLIMA ESPINAL INVERSIONES MEGASALUD E.U. CARRERA 6 No 13 - 28 2483844
TOLIMA VENADILLO IPS CLINILAB UNIDAD MÉDICA INTEGRAL CARRERA 6 No 6 - 52 B/ SANTA 

BARBARA 2840161

CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA IPS FERNANDO KUAN MEDINA E. U. CALLE 7 No 17 - 45 8521010 

BOYACÁ TUNJA IPS SALUD INTEGRAL ORGANIZACIÓN COOPERATIVA CALLE 18 No 9 - 63 7407592
CASANARE PAZ DE ARI-

PORO MAURICIO FLOREZ ACOSTA CALLE 8 No 8 - 50 6376262
HUILA NEIVA MEDIC SER IPS S.A.S. CARRERA 2 No 5 - 16 8366921
CUNDINAMARCA CAJICA MEDIKA IPS S. A. S. CALLE 2 A SUR No 5 - 95 8833959
TOLIMA LIBANO MEDISALUD IPS LTDA SERVICIOS MÉDICOS EN SALUD 

LTDA CARRERA 9 No 4 - 20 2562705
CUNDINAMARCA LA MESA MESALUD LIMITADA CARRERA 25 No 5 - 16 8471777
TOLIMA PURIFICACIÓN NUEVO HOSPITAL LA CANDELARIA DEL MUNICIPIO DE 

PURIFICACIÓN ESE CARRERA 9 CON CALLE 7 ESQUINA 2281255 
FAX 2280060

CUNDINAMARCA UBATE PLAN SALUD LTDA CALLE 6 No 7 - 61 (091855)2427 
CUNDINAMARCA CHIA PUNTO COOMEVA CLÍNICA CHIA CALLE 6 No 10 - 125 8636179
CUNDINAMARCA BOGOTÁ PUNTO COOMEVA MEDERI CALLE 24 No 23 - 16 5934260
CAQUETÁ FLORENCIA PUNTO COOMEVA FLORENCIA CALLE 6 No 14A - 55
META VILLAVICENCIO PUNTO COOMEVA VILLAVICENCIO CALLE 36 No 35 - 62
CUNDINAMARCA BOGOTÁ PUNTO COOMEVA HOSPITAL SAN JOSE INFANTIL CARRERA 52 No 67 A - 71 5934260
HUILA NEIVA PUNTO COOMEVA NEIVA CALLE  12 No  6 - 64
BOYACÁ NOBSA PUNTO DE ATENCIÓN BELENCITO CALLE 7 No 12 - 26 7771498
BOYACÁ CHIQUINQUIRA PUNTO DE ATENCIÓN CHIQUINQUIRA CARRERA 8 No 19 - 33 7266874
CASANARE YOPAL PUNTO DE ATENCIÓN YOPAL CARRERA 25 No 10 - 55 (098) 6357917
CASANARE AGUAZUL SALUD CASANARE LTDA CARRERA 17 No 11 - 44 6383850
CASANARE TAURAMENA SERVICIOS MÉDICOS DEL CASANARE - SERVIMEDICAS 

LTDA CARRERA 12 No 6 - 47 6247064
BOYACÁ DUITAMA SOCIEDAD CLÍNICA BOYACÁ LTDA CARRERA 15 No 16 - 37 7602579
CUNDINAMARCA MELGAR TORRES Y JARAMILLO LTDA ( CLÍNICA TOLIMED) CARRERA 23 No 6 - 53 2450316
CUNDINAMARCA BOGOTÁ UBA COOMEVA AV 68 BOGOTÁ AVENIDA CARRERA 68 No 17 - 12 4473333
CUNDINAMARCA BOGOTÁ UBA COOMEVA AV CALLE 80 BOGOTÁ AVENIDA CALLE 80 No 92 - 27 4342141
CUNDINAMARCA BOGOTÁ UBA COOMEVA CALLE 161 CALLE 161 No 16 D - 05 6781707
CUNDINAMARCA CHIA UBA COOMEVA CHIA AVENIDA PRADILLA No 5 - 92 PISO 2 8633328
META VILLAVICENCIO UBA COOMEVA EL BARZAL CARRERA 38 No 34 - 40 6630206
TOLIMA IBAGUÉ UBA COOMEVA EPS IBAGUÉ CARRERA 5 No 39 - 55 2770002
CUNDINAMARCA FUSAGASUGA UBA COOMEVA FUSAGASUGA CALLE 6 No 5 - 58 8671630
CUNDINAMARCA GIRARDOT UBA COOMEVA GIRARDOT CALLE 20 No 7 A - 23 8335289
CUNDINAMARCA BOGOTÁ UBA COOMEVA LOURDES CALLE 63 No 10 - 45(UBA LOURDES) 3203935
HUILA NEIVA UBA COOMEVA NEIVA CALLE 13 No 5 - 44 8720884
CUNDINAMARCA BOGOTÁ UBA COOMEVA QUIROGA CALLE 32 SUR No 21 C - 30 QUIROGA 2090044
CUNDINAMARCA BOGOTÁ UBA COOMEVA SANTA BARBARA CALLE 119 No 7 - 66 6201090
BOYACÁ SOGAMOSO UBA COOMEVA SOGAMOSO CARRERA 14 No 16 - 51 7711523
CUNDINAMARCA BOGOTÁ UBA COOMEVA SUBA AVENIDA CALLE 145 No 85 - 52 6859888
CUNDINAMARCA TOCANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 

SANTA CAROLINA CARRERA 4 No 13 - 142 8575176

CUNDINAMARCA CHOCONTA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE CHOCONTA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA CHOCONTA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE CHOCONTA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA GACHANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE GACHANCIPA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA GACHANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE GACHANCIPA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA SESQUILE UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLOGÍCA 
SANTA CAROLINA. SEDE SESQUILE CARRERA 4 No 3 - 50 8568406

CUNDINAMARCA SESQUILE UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE SESQUILE CARRERA 4 No 3 - 50 8568406

CUNDINAMARCA SUESCA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE SUESCA CARRERA 6 No 5 - 37 8563275

CUNDINAMARCA SUESCA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE SUESCA CARRERA 6 No 5 - 37 8563275

CUNDINAMARCA TOCANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE TOCANCIPA CARRERA 4 No 13 - 142 8575176

CASANARE MANI YAMEL ANTONIO CASTELLANOS DIAZ CALLE 16 No 4 - 10 6381683

URGENCIAS, CLÍNICAS Y HOSPITALES SEGUNDO NIVEL
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE COMPLETO DE LA IPS DIRECCIÓN IPS TELEFONO IPS
CAQUETÁ FLORENCIA CENTRO NEUROSIQUIATRICO EL DIVINO NIÑO I.P.S. 

SOCIEDAD LTDA. CARRERA 9 No 8 - 05

CUNDINAMARCA BOGOTÁ ASOCIACIÓN PROBIENESTAR DE LA FAMILIA 
COLOMBIANA PROFAMILIA. SEDE BOGOTÁ

CALLE 34 No 14 - 52; CARRERA 15 
No 34 - 47 3390900

CAQUETÁ FLORENCIA ASOCIACIÓN PROBIENESTAR DE LA FAMILIA 
COLOMBIANA PROFAMILIA. SEDE BOGOTÁ CALLE 20 No 10 - 18 3390900

TOLIMA IBAGUÉ ASOCIACIÓN PROBIENESTAR DE LA FAMILIA 
COLOMBIANA PROFAMILIA. SEDE BOGOTÁ CALLE 34 No 14 - 52 2872100

HUILA NEIVA ASOCIACIÓN PROBIENESTAR DE LA FAMILIA 
COLOMBIANA PROFAMILIA. SEDE BOGOTÁ CALLE 6 No 14A - 52 8721531

BOYACÁ TUNJA ASOCIACIÓN PROBIENESTAR DE LA FAMILIA 
COLOMBIANA PROFAMILIA. SEDE BOGOTÁ AVENIDA ORIENTAL No 9 - 87 7400355

META VILLAVICENCIO ASOCIACIÓN PROBIENESTAR DE LA FAMILIA 
COLOMBIANA PROFAMILIA. SEDE BOGOTÁ CARRERA 30 B No 41B - 34 6641343

CUNDINAMARCA CHIA BIODENTIST LTDA. SEDE CHIA AVENIDA PRADILLA 5 - 92 LOCAL 10 
UBA CHIA 8633328 -

CUNDINAMARCA FUSAGASUGA BIODENTIST LTDA. SEDE FUSAGASUGA  
CALLE 6 No 5 - 58 UBA FUSAGASUGA

 
8671630 

META VILLAVICENCIO CARDIORIENTE LTDA CENTRO CARDIOLÓGICO DEL 
ORIENTE CARRERA 37 No 35 - 12 EL BARZAL 6728921 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ CENTRO AUDIOLÓGICO Y QUIRURGICO DEL COUNTRY   
S. A. CARRERA 7 No 52 - 53 CONS. 409 2179782

CASANARE MONTEREY CENTRO MÉDICO 24 HORAS LIMITADA CALLE 15 No 6 - 43 6249517
BOYACÁ VILLA DE LEYVA CENTRO MÉDICO REHABILITAR IPS - VILLA DE LEYVA EU CALLE 13 No 7 - 63 7320241 

CUNDINAMARCA TABIO CENTRO MÉDICO SAN LUIS CLÍNICA QUIRURGÍCA 
SOCIEDAD EN COMANDITA. TABIO CARRERA 1 No 4 - 31  PBX 8795760 

CUNDINAMARCA COTA CIMAD IPS LTDA CALLE 13 No 5 - 25 8640692
CASANARE YOPAL CITY SALUD CTA CARRERA 25 No 10 - 55 (098) 6357917
CAQUETÁ CARTAGENA 

DEL CHAIRA CLÍNICA CHAIRA LIMITADA I P S CARRERA 2 No 2 - 55 CENTRO 4318084
CUNDINAMARCA CHOCONTA CLÍNICA CHIA S. A. (SEDE CHOCONTA) CALLE 6 No 4 - 57 5938080
CAQUETÁ CURILLO CLÍNICA CURILLO IPS LIMTADA CALLE 2 A No 2 - 56 4302047
CAQUETÁ SAN VICENTE 

DEL CAGUAN CLÍNICA DEL YARI LTDA CALLE 5 No 6 A - 09 4644293
CAQUETÁ EL DONCELLO CLÍNICA EL DONCELLO LTDA AVENIDA 4 No 3 - 63 4310075

META VILLAVICENCIO CLÍNICA EMPERATRIZ LTDA
AVENIDA ALFONSO LÓPEZ 
TRANSVERSAL 29 No 41 - 94 BR LA 
GRAMA

6643309

CUNDINAMARCA MELGAR CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA 
DENTISONRISA E. U. CALLE 7 No 26 - 15 2451886

CUNDINAMARCA BOGOTÁ CLÍNICA ODONTOLÓGICA PROTECCIÓN ORAL LTDA AVENIDA SUBA No 125 - 29 6139249
CUNDINAMARCA FACATATIVA CLÍNICA SANTA ANA LTDA   SEDE FACATATIVA CALLE 3A No 4 - 22 8424598
CUNDINAMARCA FUNZA CLÍNICA SANTA ANA LTDA. SEDE FUNZA    CARRERA 12 No 14 - 06 PISO 2 8424598
HUILA NEIVA CLÍNICA UROS LTDA CALLE 13 No 5 - 44 

UBA NEIVA 8756190
CASANARE VILLANUEVA CLÍNICA VILLANUEVA LTDA CARRERA 12 No 13 - 43 6242874
CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA CLÍNICA ZIPAQUIRA CALLE 5 No 10 A - 28 8521543
CUNDINAMARCA GIRARDOT CONSULTORIO ODONTOLÓGICO 

DRA. DIANA MARCELA BERNATE E. U. CALLE 20 No 7 A - 23 8335315

HUILA NEIVA COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO INVERSIONES Y 
SERVICIOS “INSERMEDIC” CALLE 17 No 5 A - 18 8747875

CUNDINAMARCA BOGOTÁ COOPERATIVA ODONTOLÓGICA SALUD ORAL 
“COOPESALUD”

CALLE 57 No 17 - 15 OFICINA 508; 
UBA 80 CALLE 80 No 92 - 27 3454909

CUNDINAMARCA BOGOTÁ CORPORACIÓN HOSPITALARIA JUAN CIUDAD 
“MEDERI” CALLE 24 No 29 - 45 5600520

CAQUETÁ FLORENCIA CORPORACIÓN MÉDICA DEL CAQUETÁ - 
CORPOMEDICA CARRERA 9 No 8 - 77 B. EL PRADO 4358575

BOYACÁ CHIQUINQUIRA DIANA CATALINA DIAZ WAGNER CARRERA 8 No 19 - 33 7266874
CAQUETÁ VALPARAISO ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO - SEDE CENTRO DE 

SALUD VALPARAISO CALLE 10 CARRERA 3 4304014

CAQUETÁ SOLANO ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO - SEDE HOSPITAL 
LOCAL SOLANO CALLE PRINCIPAL 4304125

CAQUETÁ SAN ANTONIO 
DE GETUCHA

ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD DE SAN ANTONIO DE GETUCHA CALLE 3 No 6 - 72 MILAN 4306050

CAQUETÁ MILAN ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD MILAN CALLE 3 No 6 - 72 4306050

CAQUETÁ SOLITA ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD SOLITA CALLE PRINCIPAL 4304014

META SAN CARLOS DE 
GUAROA ESE HOSPITAL LOCAL DE SAN CARLOS DE GUAROA CALLE 5 No 8 - 04 ESQUINA 6557112

TOLIMA FALAN ESE HOSPITAL SANTA ANA DE FALAN I NIVEL CALLE 6 No 2 - 20 2528085
CAQUETÁ CURILLO ESE RAFAEL TOVAR POVEDA DIAGONAL 7 No 4 - 30 4302060
CAQUETÁ BELEN DE LOS 

ANDAQUIES ESE RAFAEL TOVAR POVEDA CALLE 4 No 7 - 15 4316200

CAQUETÁ ALBANIA ESE RAFAEL TOVAR POVEDA - SEDE CENTRO DE SALUD 
ALBANIA CALLE 4 CON CARRERA 5 4316200

CAQUETÁ SAN JOSE DEL 
FRAGUA 

ESE RAFAEL TOVAR POVEDA - SEDE CENTRO DE SALUD 
SAN JOSE DEL FRAGUA CARRERA 3 No 5 - 38 4316200

CAQUETÁ CARTAGENA 
DEL CHAIRA

ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL 
CARTAGENA DEL CHAIRA CALLE 2 CARRERA 7 4318132

CAQUETÁ EL PAUJIL ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL DEL 
PAUJIL CALLE 5 No 7 - 54 4314630

CAQUETÁ EL DONCELLO ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL EL 
BUEN SAMARITANO CARRERA 4 VIA PUERTO RICO 4310205

CAQUETÁ PUERTO RICO ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL SAN 
JOSE DE PUERTO RICO CALLE 5 No 6 - 13 PUERTO RICO 4312109

BOYACÁ TASCO ESE CENTRO DE SALUD NUESTRA SRA DEL ROSARIO DE 
TASCO (CENTRO DE SALUD TASCO) CENTRO DE SALUD TASCO 7879110

BOYACÁ SOCOTA ESE CENTRO DE SALUD SAN ANTONO SOCOTA SOCOTA CENTRO 7820100
CASANARE YOPAL ESE HOSPITAL DE YOPAL CARRERA 25 CALLE 9 YOPAL 6558020
HUILA PITALITO ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN ANTONIO DE 

PITALITO CALLE 3 SUR No 1B - 45 8362500
CUNDINAMARCA UBATE ESE HOSPITAL EL SALVADOR UBATE CARRERA 4 No 5 - 44 8552833
CUNDINAMARCA TOCAIMA ESE HOSPITAL MARCO FELIPE AFANADOR DE TOCAIMA CARRERA 10 No 5 - 64 8341602
HUILA SUAZA ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE FATIMA DE SUAZA CARRERA 5 No 7 - 25 8324032
CUNDINAMARCA SUESCA ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO SUESCA CALLE 9 No 3 - 80 8563147
CUNDINAMARCA LA MESA ESE HOSPITAL PEDRO LEON ALVAREZ DIAZ - LA MESA CALLE 8 No 24 - 34 8470426
BOYACÁ SOCHA ESE HOSPITAL SAGRADO CORAZON DE JESUS SOCHA CARRERA 7 No 6 - 68 SOCHA 7874016
CUNDINAMARCA VILLETA ESE HOSPITAL SALAZAR VILLETA CALLE 1 No 7 - 56 8444141
CUNDINAMARCA ARBELAEZ ESE HOSPITAL SAN ANTONIO ARBELAEZ CALLE 7 No 8 - 48 8686019
CUNDINAMARCA SESQUILE ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SESQUILE CALLE 5 No 8 - 66 8568240
BOYACÁ SOATA ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA CARRERA 7 No 6 - 31 078-7880215
CUNDINAMARCA GUADUAS ESE HOSPITAL SAN JOSE DE GUADUAS CALLE 4 No 12 - 41 091-8466026
CUNDINAMARCA CHOCONTA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES CARRERA 4 No 8 - 12 8562734
CUNDINAMARCA MACHETA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            

CENTRO DE SALUD MACHETA CALLE 5 No 8 - 48 8562223

CUNDINAMARCA MANTA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD MANTA CALLE 3 No 1 - 42 8562223

CUNDINAMARCA TIBIRITA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD TIBIRITA CARRERA 4 No 8 - 12 8562223

CUNDINAMARCA VILLAPINZON ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD VILLAPINZON CARRERA 9 No 3 - 01 8562223

CUNDINAMARCA PACHO ESE HOSPITAL SAN RAFAEL  DE PACHO CALLE 9 A No 17 - 17 8540055
CUNDINAMARCA FUSAGASUGA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA TRANSVERSAL 12 No 22 - 51 091-8678872
CUNDINAMARCA GIRARDOT ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE GIRARDOT CARRERA 5 CON CALLE 22 335831
CUNDINAMARCA SAN JUAN DE 

RIOSECO
ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO. CALLE 4 No 1 - 52 8465040

CUNDINAMARCA BITUIMA ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD BITUIMA CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA CAMBAO ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD CAMBAO CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA PULI ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD PULI CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA SAN NICOLAS ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD SAN NICOLAS CENTRO 8465040

BOYACÁ RAMIRIQUI ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE RAMIRIQUI CARRERA 3 No 7 - 21 7327546
BOYACÁ SAMACA ESE HOSPITAL SANTA MARTHA DE SAMACA CALLE 4 No 2 - 18 7372008
BOYACÁ PAZ DEL RIO ESE SALUD PAZ DEL RIO CARRERA 4 No 7 - 32 7865132
CUNDINAMARCA BOGOTÁ FABIO ALFONSO ARANA MORALES CALLE 43 No 9 - 98 APT 606 2323584
CASANARE PAZ DE ARI-

PORO HARVEY ERNESTO AVELLANEDA RIAÑO CARRERA 7 No 7 - 20 6373693

CUNDINAMARCA BOGOTÁ HERMANAS HOSPITALARIOS DEL SAGRADO CORAZÓN 
DE JESUS CLÍNICA LA INMACULADA CARRERA 7 No 68 - 70 3260920  

TOLIMA SANTA ISABEL HOSPITAL CARLOS TORRENTE LLANOS EMPRESA 
SOCIAL DEL ESTADO DE SANTA ISABEL CARRERA 8 ENTRE 3 Y 4 2803092

CUNDINAMARCA TABIO HOSPITAL DE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DE 
TABIO CALLE 3 A No 4 - 00 091-8647222

META SAN MARTIN HOSPITAL LOCAL DE SAN MARTIN META ESE CALLE 4 No 7 - 34 6488333
CASANARE TAURAMENA HOSPITAL LOCAL DE TAURAMENA ESE CARRERA 15 No 8 - 63 6257202
META FUENTE DE 

ORO HOSPITAL LOCAL ESE FUENTE DE ORO CARRERA 14 No 14 - 36 6573150
CAQUETÁ FLORENCIA HOSPITAL MARIA INMACULADA ESE DIAGONAL 20 No 7 - 93 4352070
CAQUETÁ MONTAÑITA HOSPITAL MARIA INMACULADA ESE- SEDE CENTRO DE 

SALUD MONTAÑITA CARRERA 6 No 6 - 62 4300092

CAQUETÁ MORELIA HOSPITAL MARIA INMACULADA ESE- SEDE CENTRO DE 
SALUD MORELIA CARRERA 4 No 3 - 39 4301130

META ACACIAS HOSPITAL MUNICIPAL DE ACACÍAS ESE DIAGONAL 15 No 26 - 21 6560160
BOYACÁ MONIQUIRA HOSPITAL REGIONAL DE MONIQUIRA ESE CALLE 19 No 8 - 108 7282630
TOLIMA LIBANO HOSPITAL REGIONAL DEL LIBANO ESE AVENIDA FUNDADORES No 2 - 111 2565882
BOYACÁ SOGAMOSO HOSPITAL REGIONAL SOGAMOSO ESE CALLE 8 No 11 - 43 7707565
CUNDINAMARCA NEMOCON HOSPITAL SAN VICENTE PAUL NEMOCON CARRERA 6 No 9 - 40 SUR VIA 

NEMOCON - ZIPAQUIRA 8544121
CUNDINAMARCA TENJO HOSPITAL SANTA ROSA DE TENJO CALLE 3 No 6 - 31 8646139
CUNDINAMARCA GIRARDOT IMÁGENES DIAGNÓSTICAS CLÍNICAS SA GIRARDOT CARRERA 8 No 20 A - 07 8334196
CUNDINAMARCA SIBATE INVERSIONES LUCEDMARB S. A. SEDE SIBATE CARRERA 7 B No 7 - 129 5296011
CUNDINAMARCA SOACHA INVERSIONES LUCEDMARB S. A. SEDE SOACHA CARRERA 4 No 20 - 34 5902167
TOLIMA ESPINAL INVERSIONES MEGASALUD E.U. CARRERA 6 No 13 - 28 2483844
TOLIMA VENADILLO IPS CLINILAB UNIDAD MÉDICA INTEGRAL CARRERA 6 No 6 - 52 B/ SANTA 

BARBARA 2840161

CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA IPS FERNANDO KUAN MEDINA E. U. CALLE 7 No 17 - 45 8521010 

BOYACÁ TUNJA IPS SALUD INTEGRAL ORGANIZACIÓN COOPERATIVA CALLE 18 No 9 - 63 7407592
META PUERTO LOPEZ LUZ AMANDA CONTRERAS TORRES CALLE 8 No 7 - 62 6452176
CUNDINAMARCA CAJICA MEDIKA IPS S. A. S. CALLE 2 A SUR No 5 - 95 8833959
TOLIMA LIBANO MEDISALUD IPS LTDA SERVICIOS MÉDICOS EN SALUD 

LTDA CARRERA 9 No 4 - 20 2562705
CUNDINAMARCA LA MESA MESALUD LIMITADA CARRERA 25 No 5 - 16 8471777
TOLIMA PURIFICACION NUEVO HOSPITAL LA CANDELARIA DEL MUNICIPIO DE 

PURIFICACION ESE CARRERA 9 CON CALLE 7 ESQUINA 2281255 

BOYACÁ DUITAMA ODONTOLOGÍA AIDA DEL SOCORRO PEDRAZA LEMA  
E. U.

CALLE 17 No 15 - 53 CONSULTORIO 
201 - 305 7602492

CUNDINAMARCA BOGOTÁ ODONTOLOGÍAIA ESPECIALIZADA COLOMBIA CLÍNICAS 
DENTALES SA

CALLE 161 No 16D - 05 (SEDE UBA 
161) 6781707

CUNDINAMARCA BOGOTÁ ODONTOLOGÍA ESPECIALIZADA COLOMBIA CLÍNICAS 
DENTALES SA

CALLE 108 No 15 - 24 (SEDE UBA 
SANTA BARBARA) 2154848

CUNDINAMARCA BOGOTÁ ORAL SERVICES EU AVENIDA CARRERA 68 No 17 - 12 UBA 
AVENIDA 68 4473333

BOYACÁ SOGAMOSO ORTO - IMAGEN SERVICIOS ODONTOLÓGICOS E U CARRERA 14 No 16 - 51/59 UBA 
SOGAMOSO 7701359

CASANARE AGUAZUL SALUD CASANARE LTDA CARRERA 17 No 11 - 44 6383850
CASANARE AGUAZUL SALUD CASANARE LTDA CARRERA 17 No 11 - 44 6383850
TOLIMA IBAGUÉ SALUD PLENA LTDA. SEDE IBAGUÉ CARRERA 4 B No 36 - 33 B.CADIZ 2702934
HUILA NEIVA SALUD PLENA LTDA. SEDE NEIVA CALLE 13 No 5 - 44 UBA NEIVA 8720884
HUILA PITALITO SALUD PLENA LTDA. SEDE PITALITO CARRERA 2 No 1 B - 82 PTO DE 

ATENCION PITALITO 8351373
CASANARE YOPAL SERVICIO CARDIOLÓGICO DEL LLANO E. U. CARRERA 23 No 13 - 66 6340407
CUNDINAMARCA BOGOTÁ SERVICIOS INTEGRALES EN SALUD - SISCOOP CTA. SEDE 

BOGOTÁ UBA COOMEVA LOURDES CALLE 63 No 10 - 45 (UBA LOURDES) 3203935

CUNDINAMARCA BOGOTÁ SERVICIOS INTEGRALES EN SALUD - SISCOOP CTA. SEDE 
BOGOTÁ UBA QUIROGA 

CALLE 32 SUR No 21 C - 30 (SEDE UBA 
QUIROGA) 2090044

META VILLAVICENCIO SERVICIOS INTEGRALES EN SALUD - SISCOOP CTA. SEDE 
VILLAVICENCIO UBA COOMEVA EL BARZAL 6267868

CASANARE TAURAMENA SERVICIOS MÉDICOS DEL CASANARE - SERVIMEDICAS 
LTDA CARRERA 12 No 6 - 47 6247064

CUNDINAMARCA GIRARDOT SOCIEDAD DE ESPECIALISTAS DE GIRARDOT LTDA CALLE 13 No 10 - 49 8332787
CUNDINAMARCA FUSAGASUGA SOCIEDAD MÉDICO QUIRURGÍCA NUESTRA SEÑORA DE 

BELEN DE FUSAGASUGA LTDA TRANSVERSAL 12 17 - 01 8868888
CUNDINAMARCA BOGOTÁ SUBAMEDICAL I.P.S LTDA   AVENIDA CALLE 145 No 85 - 52 6863978
TOLIMA IBAGUÉ UBA COOMEVA EPS IBAGUÉ CARRERA 5 No 39 - 55 2770002
CAQUETÁ PUERTO RICO UNIDAD MÉDICA SANTA SOFIA LTDA CALLE 6 No 6 - 48  

FRENTE AL HOSPITAL 4312199

CAQUETÁ PUERTO RICO UNIDAD MÉDICA SANTA SOFIA LTDA CALLE 6 No 6 - 48  
FRENTE AL HOSPITAL 4312199

CUNDINAMARCA TOCANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA CARRERA 4 No 13 - 142 8575176
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CUNDINAMARCA CHOCONTA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE CHOCONTA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA GACHANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLOGÍCA 
SANTA CAROLINA. SEDE GACHANCIPA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA SESQUILE UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE SESQUILE CARRERA 4 No 3 - 50 8568406

CUNDINAMARCA SUESCA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLÓGICA 
SANTA CAROLINA. SEDE SUESCA CARRERA 6 No 5 - 37 8563275

CUNDINAMARCA BOGOTÁ UROBOSQUE S. A. CALLE 134 No 7 B - 83 CONS. 1001 6482254
CAQUETÁ FLORENCIA UROCAQ E. U. IPS CARRERA 9 B No 8 - 24 4351904
TOLIMA IBAGUÉ INSTITUTO OFTALMOLÓGICO DEL TOLIMA LTDA CARRERA 5 No 38 - 14 EDIFICIO 

COOMEVA PISO 4
2666510 
2657973

CUNDINAMARCA BOGOTÁ - 
SOACHA

UT. HOSPITAL CARDIO VASCULAR DEL NIÑO DE 
CUNDINAMARCA

CARRERA 1 ESTE 31 - 58 BARRIO SAN 
MATEO - SOACHA PBX 5922979

HOSPITALIZACIÓN DE TERCER Y  CUARTO NIVEL
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE COMPLETO DE LA IPS DIRECCIÓN IPS TELÉFONO IPS
CUNDINAMARCA BOGOTÁ GARCIA PEREZ MÉDICA Y COMPAÑÍA LTDA CALLE 45 C No 22 - 02 P 2 CALLE 

INICA PALERMO 3381215

META VILLAVICENCIO CARDIORIENTE LTDA CENTRO CARDIOLÓGICO DEL 
ORIENTE CARRERA 37 No 35 - 12 EL BARZAL 6728921 

6726111
META VILLAVICENCIO CENTRO CARDIOVASCULAR DE LOS LLANOS 

ORIENTALES S.A. - CCLLO S.A. CARRERA 36 No 35 - 09 6728850
TOLIMA IBAGUÉ CENTRO UROLOGICO UROCADIZ IPS LTDA CARRERA 4 D No 32 - 11 2641163
CUNDINAMARCA CHIA CLÍNICA CHIA S. A. CALLE 6 No 10 - 125 8636179
BOYACÁ SOGAMOSO CLÍNICA DE ESPECIALISTAS LTDA CARRERA 9 A No 14 - 17 7704400
BOYACÁ SOGAMOSO CLÍNICA EL LAGUITO LTDA CALLE 22 No 11 A - 73 7703849

META VILLAVICENCIO CLÍNICA EMPERATRIZ LTDA
AVENIDA ALFONSO LOPEZ 
TRANSVERSAL  29 No 41 - 94 BR LA 
GRAMA

6643309

CAQUETÁ FLORENCIA CLÍNICA MEDILASER S.A. CARRERA 7 No 11 - 65 8713447 

HUILA NEIVA CLÍNICA UROS LTDA CALLE 13 No 5 - 44 
UBA NEIVA 8756190

META VILLAVICENCIO CORPORACIÓN CLÍNICA UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA CLÍNICA UCC.

CALLE 36 No 35 - 62 AVENIDA 
VILLAVICENCIO PBX 6723900 

CAQUETÁ FLORENCIA CORPORACIÓN MÉDICA DEL CAQUETÁ - 
CORPOMEDICA CARRERA 9 No 8 - 77 B. EL PRADO 4358575

CUNDINAMARCA BOGOTÁ ESE CENTRO DERMATOLÓGICO FEDERICO LLERAS 
ACOSTA AVENIDA 1 No 13 A - 61 3077072

CASANARE YOPAL ESE HOSPITAL DE YOPAL CARRERA 25 CALLE 9 YOPAL 6558020
BOYACÁ DUITAMA ESE HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA AVENIDA AMERICAS CARRERA 35 7606218
CAQUETÁ FLORENCIA HOSPITAL MARIA INMACULADA E. S. E. DIAGONAL 20 No 7 - 93 4352070
META VILLAVICENCIO INVERSIONES CLÍNICA DEL META S. A. CALLE 33 No 36 - 50 BARRIO BARZAL 6680564

HUILA NEIVA LIGA CONTRA EL CÁNCER SECCIONAL HUILA. SEDE 
NEIVA 

AVENIDA LA TOMA 1 G - 59 HOSPITAL 
HERNANDO MONCALEANO NEIVA 
CALLE 9 No 15 - 25 UNIDAD DE 
CANCEROLOGIA NEIVA

8754176

HUILA PITALITO LIGA CONTRA EL CÁNCER SECCIONAL HUILA. SEDE 
PITALITO 

CARRERA 5 No 4 - 61 EDIFICIO DEL 
CAFÉ LOCAL 2 PISO 2 8360981

CUNDINAMARCA GIRARDOT MÉDICOS ASOCIADOS S.A. - NUEVA CLÍNICA SAN 
SEBASTIAN GIRARDOT CARRERA 5 A No 20 A - 37 8740427

CUNDINAMARCA BOGOTÁ SERVICIOS MÉDICOS Y OFTALMOLÓGICOS S.A Y/O 
SERVIOFTALMOS S.A. CALLE 61 No 13 - 23 PISO 7 6056828

HUILA NEIVA SOCIEDAD DE CIRUGIA OCULAR DEL HUILA LTDA CARRERA 6 No 13 - 27 8723835
TOLIMA IBAGUÉ SOCIEDAD MÉDICO QUIRURGÍCA DEL TOLIMA S. A Y/O  

CLÍNICA TOLIMA S.A. CARRERA 1 No 12 - 22 2610367

CUNDINAMARCA BOGOTÁ - 
SOACHA

UT. HOSPITAL CARDIO VASCULAR DEL NIÑO DE 
CUNDINAMARCA

CARRERA 1 ESTE 31 - 58 BARRIO SAN 
MATEO - SOACHA PBX 5922979 

BOYACÁ SOGAMOSO ANDES DE COLOMBIA IPS LTDA CARRERA 10 No 16 A - 16 3178145530 

CUNDINAMARCA CHIA CLÍNICA CHIA S. A. CALLE 6 No 10 - 125 8636179
BOYACÁ SOGAMOSO CLÍNICA DE ESPECIALISTAS LTDA CARRERA 9 A No 14 - 17 7704400
CUNDINAMARCA BOGOTÁ CLÍNICA DE MARLY S. A. CALLE 50 No 9 - 67 3436600

CUNDINAMARCA BOGOTÁ CLÍNICA DEL OCCIDENTE SA AVENIDA LAS AMERICAS No 71- C - 29
ADMISIONES 
24 H DIRECTO 
4254666, 

BOYACÁ SOGAMOSO CLÍNICA EL LAGUITO LTDA CALLE 22 No 11 A - 73 7703849
CAQUETÁ FLORENCIA CLÍNICA MEDILASER S.A. CARRERA 7 No 11 - 65 8713447
HUILA NEIVA CLÍNICA UROS LTDA CALLE 13 No 5 - 44 

UBA NEIVA 8756190

CUNDINAMARCA BOGOTÁ
CONGREGACIÓN DE LAS HERMANAS DE LA CARIDAD 
DOMINICAS DE LA PRESENTACIÓN DE LA SANTISIMA 
VIRGEN “ CLÍNICA PALERMO “

CALLE 45 C No 22 - 02 5727777

CUNDINAMARCA CHIA COOPERATIVA NACIONAL DE ANESTESIOLOGOS - 
ANESTECOOP

CALLE 6 No 10 - 125 PISO 2  
CHIA 8844065

META VILLAVICENCIO CORPORACIÓN CLÍNICA UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA CLÍNICA UCC.

CALLE 36 No 35 - 62 AVENIDA 
VILLAVICENCIO

PBX 6723900  

BOYACÁ DUITAMA ESE HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA AVENIDA AMERICAS CARRERA 35 7606218
CUNDINAMARCA BOGOTÁ FUNDACIÓN CARDIO INFANTIL CALLE 163 A No 28 - 60 6672727
CUNDINAMARCA BOGOTÁ FUNDACIÓN HOSPITAL INFANTIL UNIVERSITARIO SAN 

JOSE CARRERA 52 No 67 A - 71 3485202  

CUNDINAMARCA BOGOTÁ FUNDACIÓN SANTA FE DE BOGOTÁ CALLE 116 No , 9 - 02 6030303
CUNDINAMARCA BOGOTÁ HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SAN IGNACIO CARRERA 7 No 40 - 62 6513910
META VILLAVICENCIO INVERSIONES CLÍNICA DEL META S. A. CALLE 33 No 36 - 50 BARRIO BARZAL 6680564
TOLIMA IBAGUÉ MEDICADIZ S.A. CARRERA 5 No 31 - 114 2650573
CUNDINAMARCA GIRARDOT MÉDICOS ASOCIADOS S.A. - NUEVA CLÍNICA SAN 

SEBASTIAN GIRARDOT CARRERA 5 A No 20 A - 37 8740427

TOLIMA IBAGUÉ SOCIEDAD MÉDICO QUIRURGÍCA DEL TOLIMA S. A Y/O  
CLÍNICA TOLIMA S.A. CARRERA 1 No 12 - 22 2610367

CUNDINAMARCA BOGOTÁ - 
SOACHA

UT. HOSPITAL CARDIO VASCULAR DEL NIÑO DE 
CUNDINAMARCA

CARRERA 1 ESTE 31 - 58 BARRIO SAN 
MATEO - SOACHA PBX 5922979 

RED INSTALADA - PARTOS Y CESÁREAS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE COMPLETO DE LA IPS DIRECCIÓN IPS TELÉFONO IPS
TOLIMA IBAGUÉ CENTRO UROLOGICO UROCADIZ IPS LTDA CARRERA 4 D No 32 - 11 2641163
CAQUETÁ CARTAGENA 

DEL CHAIRA CLÍNICA CHAIRA LIMITADA I P S CARRERA 2 No 2 - 55 CENTRO 4318084
CUNDINAMARCA CHIA CLÍNICA CHIA S. A. CALLE 6 No 10 - 125 8636179
CAQUETÁ CURILLO CLÍNICA CURILLO IPS LIMTADA CALLE 2 A No 2 - 56 4302047
BOYACÁ SOGAMOSO CLÍNICA DE ESPECIALISTAS LTDA CARRERA 9 A No 14 - 17 7704400
CAQUETÁ EL DONCELLO CLÍNICA EL DONCELLO LTDA AVENIDA 4 No 3 - 63 4310075
BOYACÁ SOGAMOSO CLÍNICA EL LAGUITO LTDA CALLE 22 No 11 A - 73 7703849
CAQUETÁ FLORENCIA CLÍNICA MEDILASER S.A. CARRERA 7 No 11 - 65 8713447
HUILA NEIVA CLÍNICA UROS LTDA CALLE 13 No 5 - 44 UBA NEIVA 8756190
META VILLAVICENCIO CORPORACIÓN CLÍNICA UNIVERSIDAD COOPERATIVA 

DE COLOMBIA CLÍNICA UCC. CALLE 36 No 35 - 62 VILLAVIENCIO PBX 6723900  

CAQUETÁ FLORENCIA CORPORACIÓN MÉDICA DEL CAQUETÁ - 
CORPOMEDICA CARRERA 9 No 8 - 77 B. EL PRADO 4358575

CASANARE YOPAL ESE HOSPITAL DE YOPAL CARRERA 25 CALLE 9 YOPAL 6558020
TOLIMA SANTA ISABEL HOSPITAL CARLOS TORRENTE LLANOS EMPRESA 

SOCIAL DEL ESTADO DE SANTA ISABEL CARRERA 8 ENTRE 3 Y 4 2803092
CAQUETÁ FLORENCIA HOSPITAL MARIA INMACULADA E. S. E. DIAGONAL 20 No 7 - 93 4352070
META VILLAVICENCIO INVERSIONES CLÍNICA DEL META S. A. CALLE 33 No 36 - 50 BARRIO BARZAL 6680564
CUNDINAMARCA BOGOTÁ MÉDICA MAGDALENA LTDA CALLE 39 No 14 - 34 2853900
CUNDINAMARCA GIRARDOT MÉDICOS ASOCIADOS S.A. - NUEVA CLÍNICA SAN 

SEBASTIAN GIRARDOT CARRERA 5 A No 20 A - 37 8740427
CUNDINAMARCA GIRARDOT SOCIEDAD DE ESPECIALISTAS DE GIRARDOT LTDA CALLE 13 No 10 - 49 8332787
TOLIMA IBAGUÉ SOCIEDAD MÉDICO QUIRURGÍCA DEL TOLIMA S. A Y/O  

CLÍNICA TOLIMA S.A. CARRERA 1 No 12 - 22 2610367

CUNDINAMARCA FUSAGASUGA SOCIEDAD MÉDICO QUIRURGÍCA NUESTRA SEÑORA DE 
BELEN DE FUSAGASUGA LTDA TRANSVERSAL 12 17 - 01 8868888

TOLIMA IBAGUÉ UNIDAD MATERNO INFANTIL DEL TOLIMA SOCIEDAD 
ANONIMA

CALLE 43 No 4 - 26 LOCAL 106 CTRO 
MÉDICO JAVERIANO 2664587

CAQUETÁ PUERTO RICO UNIDAD MÉDICA SANTA SOFIA LTDA CALLE 6 No 6 - 48  
FRENTE AL HOSPITAL 4312199

AYUDAS DIAGNÓSTICAS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE COMPLETO DE LA IPS DIRECCIÓN IPS TELÉFONO IPS
BOYACÁ SOGAMOSO SOCIEDAD MÉDICA AMES LTDA CALLE 16 No 10 - 20 7264959

CUNDINAMARCA BOGOTÁ ACCIÓN SALUD S. A. IPS CARRERA 19 A No 84 - 73
PBX 2560056 
6164807 - 
2570934 
6164805

CUNDINAMARCA FUSAGASUGA ANA LUCILA RODRIGUEZ NIÑO CARRERA 5 No 7 - 26 8673602
CUNDINAMARCA BOGOTÁ C. I. VOILA LTDA CALLE 55 BIS No 16 - 48  

OFICINA 605 2489257

META VILLAVICENCIO CARDIORIENTE LTDA CENTRO CARDIOLÓGICO DEL 
ORIENTE CARRERA 37 No 35 - 12 EL BARZAL 6728921 

CAQUETÁ FLORENCIA CECILIA PINZON SALAZAR CARRERA 15 No 14 - 38 4351150
HUILA NEIVA CENTRO AUDIOLÓGICO TERAPEUTICO DEL HUILA E. U. CARRERA 9 No 16 - 16 8743838
CUNDINAMARCA BOGOTÁ CENTRO AUDIOLÓGICO Y QUIRURGICO DEL COUNTRY               

S. A. CARRERA 7 No 52 - 53 CONS. 409 2179782 

META VILLAVICENCIO CENTRO CARDIOVASCULAR DE LOS LLANOS 
ORIENTALES S.A. - CCLLO S.A. CARRERA 36 No 35 - 09 6728850

CUNDINAMARCA BOGOTÁ CENTRO MÉDICO OFTALMOLÓGICO Y LABORATORIO 
CLÍNICO ANDRADE NARVAEZ - COLCAN LTDA

CALLE 45 No 8 - 98 PALERMO 
CALLE 109 No 15 - 91 NORTE 
UBAS REGIONAL

3381866

TOLIMA IBAGUÉ CENTRO UROLOGICO UROCADIZ IPS LTDA CARRERA 4 D No 32 - 11 2641163
META VILLAVICENCIO CLINICENTRO DE REHABILITACIÓN CARDIACA Y 

PULMONAR LTDA - CERCAP LTDA CALLE 37 No 38 - 51 6653922

HUILA NEIVA COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO INVERSIONES Y 
SERVICIOS “ INSERMEDIC “ CALLE 17 No 5 A - 18 8747875

CUNDINAMARCA BOGOTÁ COUNTRY SCAN LTDA CARRERA 16 A No 82 - 37 PISO 2 6449200
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DIAGNOSTICOUER LTDA CARRERA 16 No 82-74 CONS 420 - 415 6919352
CUNDINAMARCA GIRARDOT ELIZABETH PARRA DE CARVAJAL CALLE 20 A No 8 - 45 8335509
CUNDINAMARCA BOGOTÁ GINELAP LTDA CARRERA 23 No 45 C - 31 

CONSULTORIO 316
2214209 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ IDIME S.A (INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO S.A.) 
SEDE BOGOTÁ

CALLE 76 No 13 - 46 EL LAGO; 
AVENIDA 13 (AUTOPISTA NORTE) No 
122 - 76 NORTE; CARRERA 21 No 22 - 
66 SUR (C.P.O)

5421110

BOYACÁ CHIQUINQUIRA IDIME S.A (INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO S.A.) 
SEDE CHIQUINQUIRA CARRERA 9 No 14 - 108 7266699

TOLIMA IBAGUÉ IDIME S.A (INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO S.A.) 
SEDE IBAGUÉ CARRERA 4 D No 32 - 29 2641639

CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA IDIME S.A (INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO S.A.) 
SEDE ZIPAQUIRA CARRERA 11 No 5 - 81 8510491

CUNDINAMARCA GIRARDOT IMÁGENES DIAGNÓSTICAS CLÍNICAS SA GIRARDOT CARRERA 8 No 20 A - 07 8334196 
META VILLAVICENCIO IMÁGENES DIAGNÓSTICAS DEL LLANO CALLE 33 A No 36 - 15 6636714
BOYACÁ SOGAMOSO IMÁGENES DIAGNÓSTICAS EL LAGO LTDA CALLE 22 No 11 A - 73 7702271
HUILA NEIVA IMAGENOLÓGIA MÉDICA DEL HUILA CALLE 11 No 6 - 23 8718994
HUILA NEIVA PITALITO INSTITUTO HUILENSE DE CIRUGIA GASTROINTESTINAL 

Y ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA - “ INCIDE “ AVENIDA LA TOMA No 14 - 10 8717879
CUNDINAMARCA BOGOTÁ INTEGRA MÉDICA COLOMBIA   S. A. TRANS.14 No 126 A-11 CONS. 303 2366278
CUNDINAMARCA FUSAGASUGA JORGE CABARCA MONTEMIRANDA “ GINECOFEM “ TRANSVERSAL 12 No 16 A - 81 PISO 2 8722827
CUNDINAMARCA BOGOTÁ LABORATORIO DE OTONEUROLÓGIA AVENIDA 9 No 116 - 20 CONS 219 6122342 
CASANARE YOPAL LABORATORLIO CLÍNICO NORA ALVAREZ LTDA CARRERA 20 No 7 - 54 6358235
CUNDINAMARCA BOGOTÁ LITOMEDICA S. A. CARRERA 13 No 49 - 40 CONS. 620 2883109 

2851754
CASANARE PAZ DE ARI-

PORO LUBDY STELLA LONDOÑO VANEGAS - LABORATORIO CALLE 8 No 8 - 50 6376262
CAQUETÁ FLORENCIA LUZ MARVEL BARON MEDINA CARRERA 11 No 19 - 21 4351477
CAQUETÁ FLORENCIA MARIA VIRGINIA BELTRAN BARREIRO 

Y/O LABORATORIO SERES CALLE 15 No 15 - 50 BARRIO CENTRO 4358873

CUNDINAMARCA BOGOTÁ MEDICINA DE REHABILITACIÓN Y 
ELECTRODIAGNOSTICO Y CIA LTDA - IRME

CARRERA 7 A No 124 - 93 SEDE 
NORTE; CARRERA 72 B No 5 B - 67 
BARRIO MANDALAY SEDE SUR

6127851

META VILLAVICENCIO MEDICINA NUCLEAR DIAGNÓSTICA E. U. CARRERA 36 No 35 - 53 BARRIO EL 
BARZAL 6688288

CUNDINAMARCA FUSAGASUGA MÉDICOS ASOCIADOS CIUDAD JARDIN LTDA - UNIDAD 
MÉDICA FUSAMED CALLE 10 No 7 - 42 8675821 

HUILA PITALITO MYRIAM CAMACHO LIZCANO CARRERA 5 No 6 - 59 8365104
HUILA NEIVA ORGANIZACIONES DE IMÁGENOLOGIA COLOMBIANA 

- OIC S. A. CALLE 9 No 15 - 25 PRIMER PISO 8722001 

HUILA NEIVA OSTEODENSITOMETRIA DEL HUILA S.A CALLE 18 No 6 - 65 QUIRINAL 8754191
CUNDINAMARCA BOGOTÁ PANORAMAX LTDA CALLE 49 No 9 - 21 3384338
CUNDINAMARCA BOGOTÁ RESONANCIA MAGNETICA DEL COUNTRY S. A. CARRERA 16 A No 82 - 37 PISO 2 6449200
CUNDINAMARCA BOGOTÁ RIESGO DE FRACTURA S.A. CARRERA 12 No 98 - 38 5922999
CUNDINAMARCA FUSAGASUGA SALUD MÉDICOS ESPECIALISTAS S. A. CARRERA 12 No 17 A - 38 8671335
CASANARE YOPAL SERVICIO CARDIOLÓGICO DEL LLANO E. U. CARRERA 23 No 13 - 66 6340407 

BOYACÁ SOGAMOSO SERVICIOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EL LAGUITO S.A. 
-  LAGOTAC S.A. CALLE 22 11 A - 73 OFIC. 103 098-7712292

CUNDINAMARCA FUSAGASUGA SOCIEDAD MÉDICA DE ESPESCIALISTAS DIAGNÓSTICO E 
IMAGENOLOGIA “MEDSALUD LTDA” CARRERA 14 BIS No 16 - 10 8671652 

BOYACÁ DUITAMA TECNOOGÍA MÉDICA DIAGNÓSTICA LTDA TECMEDIC 
LTDA

CARRERA 16 No 10 - 10 DUITAMA 
CARRERA 16 No 9 - 56 DUITAMA 
CARRERA 16 No 14 - 68 PISO 2 
CENTRO MÉDICO DUITAMA 
37 N 6 - 28/34 TUNJA

7606335

HUILA NEIVA UNIDAD CARDIOLÓGICA Y PERINATAL DEL HUILA CARRERA 7 No 11 - 31 PISO 2 8713296
CUNDINAMARCA BOGOTÁ FUNDACIÓN NEUMOLÓGICA COLOMBIANA CARRERA 13 B No 161 - 85 7428903

CUNDINAMARCA BOGOTÁ CARDIOPEDIATRAS LIMITADA CARRERA 16 No 82 - 74 CONSUL. 402
6919260 
6919257 
FAX 6919394

CUNDINAMARCA BOGOTÁ UROBOSQUE S. A. CALLE 134 No 7 B - 83 CONS. 1001 6482254

ODONTOLOGÍA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE COMPLETO DE LA IPS DIRECCIÓN IPS TELÉFONO IPS
CUNDINAMARCA BOGOTÁ COOPERATIVA ODONTOLÓGICA SALUD ORAL 

“COOPESALUD”
CALLE 57 No 17 - 15 OFICINA 508; 
UBA 80 CALLE 80 No 92 - 27 3454909

CUNDINAMARCA BOGOTÁ FABIO ALFONSO ARANA MORALES CALLE 43 No 9 - 98 APT 606 2323584
CUNDINAMARCA BOGOTÁ ODONTOLOGÍA ESPECIALIZADA COLOMBIA CLÍNICAS 

DENTALES SA
CALLE 161 No 16D - 05 (SEDE UBA 
161) 6781707

CUNDINAMARCA BOBOTÁ ODONTOLOGÍA ESPECIALIZADA COLOMBIA CLÍNICAS 
DENTALES SA

CALLE 108 No 15 - 24 (SEDE UBA 
SANTA BARBARA) 2154848

CUNDINAMARCA BOGOTÁ ORAL SERVICES EU AVENIDA CARRERA 68 No 17 - 12 UBA 
AVENIDA 68 4473333

CUNDINAMARCA BOGOTÁ SUBAMEDICAL I.P.S LTDA   AVENIDA CALLE 145 No 85 - 52 6863978-
CUNDINAMARCA CHIA BIODENTIST LTDA. SEDE CHIA AVENIDA PRADILLA 5 - 92 LOCAL 10 

UBA CHIA 8633328 -
CUNDINAMARCA FUSAGASUGA BIODENTIST LTDA. SEDE FUSAGASUGA CALLE 6 No 5 - 58 UBA FUSAGASUGA 8671630 
CUNDINAMARCA CAJICA MEDIKA IPS S. A. S. CALLE 2 A SUR No 5 - 95 8833959
CUNDINAMARCA  

TABIO
CENTRO MÉDICO SAN LUIS CLÍNICA QUIRURGÍCA 
SOCIEDAD EN COMANDITA. TABIO CARRERA 1 No 4 - 31  PBX 8795760 

CUNDINAMARCA COTA CIMAD IPS LTDA CALLE 13 No 5 - 25 8640692
CUNDINAMARCA FACATATIVA CLÍNICA SANTA ANA LTDA. SEDE FACATATIVA           CALLE 3A No 4 - 22 8424598
CUNDINAMARCA    FUNZA CLÍNICA SANTA ANA LTDA. SEDE FUNZA    CARRERA 12 No 14 - 06 PISO 2 8424598
CUNDINAMARCA UBATE ESE HOSPITAL EL SALVADOR UBATE CARRERA 4 No 5 - 44 8552833
CUNDINAMARCA SUESCA ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO SUESCA CALLE 9 No 3 - 80 8563147
CUNDINAMARCA VILLETA ESE HOSPITAL SALAZAR VILLETA CALLE 1 No 7 - 56 8444141
CUNDINAMARCA GUADUAS ESE HOSPITAL SAN JOSE DE GUADUAS CALLE 4 No 12 - 41 091-8466026
CUNDINAMARCA CHOCONTA CLÍNICA CHIA S. A. (SEDE CHOCONTA) CALLE 6 No 4 - 57 5938080
CUNDINAMARCA MACHETA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            

CENTRO DE SALUD MACHETA CALLE 5 No 8 - 48 8562223

CUNDINAMARCA MANTA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD MANTA CALLE 3 No 1 - 42 8562223

CUNDINAMARCA TIBIRITA ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD TIBIRITA CARRERA 4 No 8 - 12 8562223

CUNDINAMARCA VILLAPINZON ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES                                            
CENTRO DE SALUD VILLAPINZON CARRERA 9 No 3 - 01 8562223

CUNDINAMARCA PACHO ESE HOSPITAL SAN RAFAEL  DE PACHO CALLE 9 A No 17 - 17 8540055
CUNDINAMARCA SAN JUAN DE 

RIOSECO
ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO. CALLE 4 No 1 - 52 8465040

CUNDINAMARCA BITUIMA ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD BITUIMA CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA CAMBAO ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD CAMBAO CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA SAN NICOLAS ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD SAN NICOLAS CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA PULI ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SAN JUAN DE 
RIOSECO; PUESTO DE SALUD PULI CENTRO 8465040

CUNDINAMARCA TABIO HOSPITAL DE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DE 
TABIO CALLE 3 A No 4 - 00 091-8647222

CUNDINAMARCA NEMOCON HOSPITAL SAN VICENTE PAUL NEMOCON CARRERA 6 No 9 40 SUR VIA 
NEMOCON - ZIPAQUIRA 8544121

CUNDINAMARCA TENJO HOSPITAL SANTA ROSA DE TENJO CALLE 3 No 6 - 31 8646139
CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA IPS FERNANDO KUAN MEDINA E. U. CALLE 7 No 17 - 45 8521010
CUNDINAMARCA SOACHA INVERSIONES LUCEDMARB S. A. SEDE SOACHA CARRERA 4 No 20 - 34 5902167
CUNDINAMARCA SIBATE INVERSIONES LUCEDMARB S. A. SEDE SIBATE CARRERA 7 B No 7 - 129 5296011
CUNDINAMARCA LA MESA MESALUD LIMITADA CARRERA 25 No 5 - 16 8471777
CUNDINAMARCA TOCANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLOGÍCA 

SANTA CAROLINA CARRERA 4 No 13 - 142 8575176

CUNDINAMARCA CHOCONTA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLOGÍCA 
SANTA CAROLINA. SEDE CHOCONTA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA GACHANCIPA UNIDAD MÉDICO QUIRÚRGICA Y ODONTOLOGÍCA 
SANTA CAROLINA. SEDE GACHANCIPA CALLE 4 No 2 - 107 8578471

CUNDINAMARCA SUESCA UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLOGÍCA 
SANTA CAROLINA. SEDE SUESCA CARRERA 6 No 5 - 37 8563275

CUNDINAMARCA SESQUILE UNIDAD MÉDICO QUIRURGÍCA Y ODONTOLOGÍCA 
SANTA CAROLINA. SEDE SESQUILE CARRERA 4 No 3 - 50 8568406

CUNDINAMARCA MELGAR CLÍNICA ODONTOLOGÍCA ESPECIALIZADA 
DENTISONRISA E. U. CALLE 7 No 26 - 15 2451886

CUNDINAMARCA GIRARDOT CONSULTORIO ODONTOLÓGICO 
DRA. DIANA MARCELA BERNATE E. U. CALLE 20 No 7 A - 23 8335315

CUNDINAMARCA TOCAIMA ESE HOSPITAL MARCO FELIPE AFANADOR DE TOCAIMA CARRERA 10 No 5 - 64 8341602
CUNDINAMARCA ARBELAEZ-

CUND ESE HOSPITAL SAN ANTONIO ARBELAEZ CALLE 7 No 8 - 48 8686019
CUNDINAMARCA GIRARDOT IMÁGENES DIAGNÓSTICAS CLÍNICAS SA GIRARDOT CARRERA 8 No 20 A - 07 8334196 
BOYACÁ VILLA DE LEYVA CENTRO MÉDICO REHABILITAR IPS - VILLA DE LEYVA EU CALLE 13 No 7 - 63 7320241
BOYACÁ CHIQUINQUIRA DIANA CATALINA DIAZ WAGNER CARRERA 8 No 19 - 33 7266874
BOYACÁ TASCO ESE CENTRO DE SALUD NUESTRA SRA DEL ROSARIO DE 

TASCO (CENTRO DE SALUD TASCO) CENTRO DE SALUD TASCO 7879110
BOYACÁ SOCOTA ESE CENTRO DE SALUD SAN ANTONO SOCOTA SOCOTA CENTRO 7820100
BOYACÁ SOCHA ESE HOSPITAL SAGRADO CORAZÓN DE JESUS SOCHA CARRERA 7 No 6 - 68 SOCHA 7874016
BOYACÁ SOATA ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA CARRERA 7 No 6 - 31 078-7880215
BOYACÁ RAMIRIQUI ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE RAMIRIQUI CARRERA 3 No 7 - 21 7327546
BOYACÁ SAMACA ESE HOSPITAL SANTA MARTHA DE SAMACA CALLE 4 No 2 - 18 7372008
BOYACÁ PAZ DEL RIO ESE SALUD PAZ DEL RIO CARRERA 4 No 7 - 32 7865132
BOYACÁ MONIQUIRA HOSPITAL REGIONAL DE MONIQUIRA ESE CALLE 19 No 8 - 108 7282630
BOYACÁ TUNJA IPS SALUD INTEGRAL ORGANIZACIÓN COOPERATIVA CALLE 18 No 9 - 63 7407592
BOYACÁ NOBSA LUZ MARINA HERRERA ARIZA CARRERA 14 No 16 - 51 / 59 7711770
BOYACÁ DUITAMA ODONTOLÓGIA AIDA DEL SOCORRO PEDRAZA LEMA  

E. U.
CALLE 17 No 15 - 53 CONSULTORIO 
201 - 305 7602492

BOYACÁ SOGAMOSO ORTO - IMAGEN SERVICIOS ODONTOLÓGICOS E U CARRERA 14 No 16 - 51/59 UBA 
SOGAMOSO 7701359

TOLIMA FALAN E. S. E. HOSPITAL SANTA ANA DE FALAN I NIVEL CALLE 6 No 2 - 20 2528085
TOLIMA SANTA ISABEL HOSPITAL CARLOS TORRENTE LLANOS EMPRESA 

SOCIAL DEL ESTADO DE SANTA ISABEL CARRERA 8 ENTRE 3 Y 4 2803092

TOLIMA LIBANO MEDISALUD IPS LTDA SERVICIOS MÉDICOS EN SALUD 
LTDA CARRERA 9 No 4 - 20 2562705

TOLIMA PURIFICACION NUEVO HOSPITAL LA CANDELARIA DEL MUNICIPIO DE 
PURIFICACION ESE CARRERA 9 CON CALLE 7 ESQUINA 2281255 

TOLIMA IBAGUÉ SALUD PLENA LTDA. SEDE IBAGUÉ CARRERA 4 B No 36 - 33 B.CADIZ 2702934
TOLIMA IBAGUÉ UBA COOMEVA EPS IBAGUÉ CARRERA 5 No 39 - 55 2770002
TOLIMA VENADILLO IPS CLINILAB UNIDAD MÉDICA INTEGRAL CARRERA 6 No 6 - 52 B/ SANTA 

BARBARA 2840161
TOLIMA ESPINAL INVERSIONES MEGASALUD E.U. CARRERA 6 No 13 - 28 2483844
META SAN CARLOS DE 

GUAROA E. S. E. HOSPITAL LOCAL DE SAN CARLOS DE GUAROA CALLE 5 No 8 - 04 ESQUINA 6557112
META SAN MARTIN HOSPITAL LOCAL DE SAN MARTIN META E. S. E. CALLE 4 No 7 - 34 6488333
META FUENTE DE 

ORO HOSPITAL LOCAL E. S. E. FUENTE DE ORO CARRERA 14 No 14 - 36 6573150
META ACACIAS HOSPITAL MUNICIPAL DE ACACIAS E. S. E. DIAGONAL. 15 No 26 - 21 6560160
META PUERTO LOPEZ LUZ AMANDA CONTRERAS TORRES CALLE 8 No 7 - 62 6452176
META VILLAVICENCIO SERVICIOS INTEGRALES EN SALUD - SISCOOP CTA. SEDE 

VILLAVICENCIO UBA COOMEVA EL BARZAL 6267868

CUNDINAMARCA BOGOTÁ SERVICIOS INTEGRALES EN SALUD - SISCOOP CTA. SEDE 
BOGOTÁ UBA COOMEVA LOURDES CALLE 63 No 10 - 45(UBA LOURDES) 3203935

CUNDINAMARCA BOGOTÁ SERVICIOS INTEGRALES EN SALUD - SISCOOP CTA. SEDE 
BOGOTÁ UBA QUIROGA 

CALLE 32 SUR No 21 C - 30 (SEDE UBA 
QUIROGA) 2090044

CASANARE YOPAL CITY SALUD CTA CARRERA 25 No 10 - 55 (098) 6357917 

CASANARE VILLANUEVA CLÍNICA VILLANUEVA LTDA CARRERA 12 No 13 - 43 6242874
CASANARE PAZ DE ARI-

PORO HARVEY ERNESTO AVELLANEDA RIAÑO CARRERA 7 No 7 - 20 6373693
CASANARE AGUAZUL SALUD CASANARE LTDA CARRERA 17 No 11 - 44 6383850
CASANARE MONTEREY CENTRO MÉDICO 24 HORAS LIMITADA CALLE 15 No 6 - 43 6249517
CASANARE TAURAMENA SERVICIOS MÉDICOS DEL CASANARE - SERVIMEDICAS 

LTDA CARRERA 12 No 6 - 47 6247064
HUILA SUAZA ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE FATIMA DE SUAZA CARRERA 5 No 7 - 25 8324032
HUILA NEIVA SALUD PLENA LTDA. SEDE NEIVA CALLE 13 No 5 - 44 UBA NEIVA 8720884
HUILA PITALITO SALUD PLENA LTDA. SEDE PITALITO CARRERA 2 No 1 B - 82 8351373
CAQUETÁ SAN VICENTE 

DEL CAGUAN CLÍNICA DEL YARI LTDA CALLE 5 No 6 A - 09 4644293
CAQUETÁ EL DONCELLO CLÍNICA EL DONCELLO LTDA AVENIDA 4 No 3 - 63 4310075
CAQUETÁ VALPARAISO ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO - SEDE CENTRO DE 

SALUD VALPARAISO CALLE 10 CARRERA 3 4304014

CAQUETÁ SOLITA ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD SOLITA CALLE PRINCIPAL 4304014

CAQUETÁ SOLANO ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO - SEDE HOSPITAL 
LOCAL SOLANO CALLE PRINCIPAL 4304125

CAQUETÁ MILAN ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD MILAN CALLE 3 No 6 - 72 4306050

CAQUETÁ SAN ANTONIO 
DE GETUCHA

ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO SEDE CENTRO DE 
SALUD DE SAN ANTONIO DE GETUCHA CALLE 3 No 6 - 72 MILAN 4306050

CAQUETÁ CURILLO ESE RAFAEL TOVAR POVEDA DIAGONAL 7 No 4 - 30 4302060
CAQUETÁ ALBANIA ESE RAFAEL TOVAR POVEDA - SEDE CENTRO DE SALUD 

ALBANIA CALLE 4 CON CARRERA 5 4316200

CAQUETÁ BELEN DE LOS 
ANDAQUIES ESE RAFAEL TOVAR POVEDA CALLE 4 No 7 - 15 4316200

CAQUETÁ SAN JOSE DEL 
FRAGUA 

ESE RAFAEL TOVAR POVEDA - SEDE CENTRO DE SALUD 
SAN JOSE DEL FRAGUA CARRERA 3 No 5 - 38 4316200

CAQUETÁ EL DONCELLO ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL EL 
BUEN SAMARITANO CARRERA 4 VIA PUERTO RICO 4310205

CAQUETÁ PUERTO RICO ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL SAN 
JOSE DE PUERTO RICO CALLE 5 No 6 - 13 PUERTO RICO 4312109

CAQUETÁ EL PAUJIL ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL DEL 
PAUJIL CALLE 5 No 7 - 54 4314630

CAQUETÁ CGENA DEL 
CHAIRA

ESE SOR TERESA ADELE - SEDE HOSPITAL LOCAL 
CARTAGENA DEL CHAIRA CALLE 2 CARRERA 7 4318132

CAQUETÁ MORELIA HOSPITAL MARIA INMACULADA E. S. E. - SEDE CENTRO 
DE SALUD MORELIA CARRERA 4 No 3 - 39 4301130

CAQUETÁ MONTAÑITA HOSPITAL MARIA INMACULADA E. S. E. - SEDE CENTRO 
DE SALUD MONTAÑITA CARRERA 6 No 6 - 62 4300092

META VILLAVICENCIO A & E CENTRO DE SONRISA LTDA CARRERA 30 No 41 A - 115 6641265 
6641348

CUNDINAMARCA BOGOTÁ CLÍNICA ODONTOLÓGICA PROTECCIÓN ORAL LTDA  
“ COPO “ AVENIDA SUBA No 125 - 29

6139249 
2713445 
6139927

DROGUERÍAS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE COMPLETO DE LA IPS DIRECCIÓN IPS TELÉFONO IPS
BOYACÁ DUITAMA FARMIDROGAS DUITAMA 

DISPENSARIO UBA DUITAMA CARRERA 15 No 19 - 46 7613806

BOYACÁ SOGAMOSO FARMIDROGAS SOGAMOSO 
DISPENSARIO UBA SOGAMOSO CARRERA 14 No 16 - 51 7711956

BOYACÁ TUNJA FARMIDROGAS TUNJA 
DISPENSARIO UBA TUNJA CALLE 18 No 9 - 63 7407592

CAQUETÁ FLORENCIA DISPENSARIO UBA FLORENCIA CARRERA 9 No 8 - 77 EL PRADO 4343717 - 
3177602875

CASANARE YOPAL DISPENSARIO YOPAL CALLE 8 No 23 - 96 6349651
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DISPENSARIO UBA CALLE 161 ( ORQUIDEAAS) CALLE 161 No 16 D - 05 6781707 EXT. 3
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DISPENSARIO UBA CALLE 80 (QUIRIGUA) AVENIDA CALLE 80 No 92 - 77 4341515 EXT. 

133

CUNDINAMARCA BOGOTÁ DISPENSARIO UBA CHIA 
8634630 
8633328 
8634512 
8634504 EXT. 
105

CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA  ORQUIDEAS CALLE 163 No 15 - 89 6780277
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA CAPILLA CARRERA 13 No 49 - 55 2454181 

2452248

CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA CIUDAD ROMA CARRERA 86 No 53 - 10 SUR
4506061 
4506060 
EXT 107  
4506117

CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA ESPECTADOR AVENIDA 68 No 17 - 55 4177146
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA GALERIAS CARRERA 24 No 53 - 22 2486644 

3484582
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA MARLY CARRERA 8 No 49 - 25 3400430 

3404408
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA PORTAL DEL NORTE AVENIDA CARRERA 45 No 176 - 31 6700976
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA QUIROGA CARRERA .23 C No 31 B - 79 SUR 2719422 

3610910
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA STTUGART CARRERA 40 No 169 - 42 6792061
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA SUBAZAR CALLE 145 B No 91 - 35 LOCAL 152 6832297
CUNDINAMARCA BOGOTÁ DROGUERÍA USAQUEN CARRERA 7 No 123 - 65 6539099 

6539104
CUNDINAMARCA BOGOTÁ QUINTA CAMACHO CALLE 67 No 7 - 35 EDIFICIO PLAZA 67 3178652

RED DE PRESTADORES 
DE SERVICIOS DE SALUD
- REGIONAL CENTRORIENTE -



CUNDINAMARCA BOGOTÁ SUPERFARMACIA CALLE 100 CALLE 100 No 19 A - 50
6105972 
6220221 
6226631

CUNDINAMARCA CAJICA FARMACIA COLSUBSIDIO 
DROGUERÍA DEP CAJICA CARRERA 5 No 2 SUR - 85 8795659 

8795994 
CUNDINAMARCA CHIA FARMACIA COLSUBSIDIO 

DROGUERÍA C.C. CENTRO CHIA
CENTRO COMERCIAL CENTRO CHIA 
LOCAL 115 8651318

CUNDINAMARCA FACATATIVA FARMACIA COLSUBSIDIO 
DROGUERÍA FACATATIVA

CARRERA 10 No 18 A - 12 LOCAL 158 
CTRO CIAL NOVA PLAZA

8438727 
8438407

CUNDINAMARCA FUNZA FARMACIA COLSUBSIDIO 
DROGUERÍA FUNZA CARRERA 9 No 17 A - 95

8263999 
8261795 
EXT 104

CUNDINAMARCA FUSAGASUGA FARMACIA COLSUBSIDIO 
DROGUERÍA FUSAGASUGA CARRERA 5 No 7 - 25 8733352

CUNDINAMARCA GIRARDOT FARMACIA COLSUBSIDIO 
DORGUERÍA GIRARDOT CARRERA 10 No 25 - 21 8325411

CUNDINAMARCA LA MESA DORGUERÍA DEP LA  MESA CALLE 4 No 22 - 80
8471143  
8471149  
8471150

CUNDINAMARCA TOCANCIPA DROGUERÍA DEP TOCANCIPA CARRERA 6 No 7 - 71 TOCANCIPA 8575575
CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA FARMACIA COLSUBSIDIO 

DROGUERÍA ZIPAQUIRA CARRERA 8 No 6 - 20 (ZIPAQUIRÁ) 8510471
HUILA NEIVA UBA NEIVA CALLE 13 No 5 - 44 8721558
META VILLAVICENCIO DISPENSARIO VILLAVICENCIO CALLE 36 No 35 - 70 6715876
TOLIMA IBAGUÉ DISPENSARIO UBA INTERLAKEN IBAGUÉ CALLE 189 No 6 - 82 2612439
TOLIMA IBAGUÉ FARMIDROGAS IBAGUÉ 

DISPENSARIO IBAGUÉ
CARRERA 4 D No 32 - 17 BARRIO 
CADIZ 2658055

TOLIMA ESPINAL JOSE LUIS JUNCO BARRETO CARRERA 7 No 8 - 13
2484785  
2484248 
3124643876

CAQUETÁ ALBANIA DROGUERÍA ALBANIA CALLE 15 No 5 - 03 CENTRO NO HAY DATOS 
CAQUETÁ BELEN DROGAS SOCIAL COMUNITARIA CARRERA 7 No 4 - 40 B/TRIBUNA NO HAY DATOS 
CAQUETÁ CARTAGENA DROGAS LA ESPECIAL CALLE 4 No 3 - 44 NO HAY DATOS 
CAQUETÁ DONCELLO DROGAS LEIDER CARRERA No 5 - 32 NO HAY DATOS 
CAQUETÁ PAUJIL CAMIDROGAS EL PAUJIL CARRERA 5 No 8 - 10 B/ CENTRO NO HAY DATOS 
CAQUETÁ MONTAÑITA DROGUERÍA LA AMISTAD NO HAY DATOS 
CAQUETÁ MILAN DROGUERÍA M. J. L CALLE 4 No 6 - 51 NO HAY DATOS 
CAQUETÁ MORELIA DROGUERÍA INTERDROGAS CALLE PRINCIPAL MORELIA NO HAY DATOS 

RED DE PRESTADORES 
DE SERVICIOS DE SALUD
- REGIONAL CENTRORIENTE -

CAQUETÁ PTO RICO PROFAMILIAS CALLE 5 CARRERA 7 ESQUINA NO HAY DATOS 
CAQUETÁ SAN JOSE RISTHER CALLE 5 No 5 - 21 NO HAY DATOS 
CAQUETÁ SAN VICENTE DROGUERÍA COMFACA CALLE 5 No 3 - 43 NO HAY DATOS 
CAQUETÁ SAN ANTONIO DROGUERÍA BIOFAMILIAR CALLE PRINCIPAL SAN ANTONIO NO HAY DATOS 
CAQUETÁ FLORENCIA DROGUERÍA COMFACA CARRERA 11 No 10 - 34 B/

COOPERATIVA NO HAY DATOS 
BOYACÁ CHIQUINQUIRA DROGUERÍA BOYACÁ CARRERA 10 No 16 - 28  
BOYACÁ PAIPA DROGUERÍA CENTRAL CALLE 25 No 19 - 56  
CAQUETÁ FLORENCIA DROGUERÍA FAMI CALLE 6 No 9 - 26 434 3717
CASANARE YOPAL FARMIDROGAS YOPAL CALLE 10 No 22 - 38 6355000
CUNDINAMARCA ARBELAEZ HOSPITAL SAN ANTONIO CALLE 7 No 8 - 50 091-868 60 

68/69/43/19

CUNDINAMARCA CHOCONTA HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES CARRERA 4 No 8 - 12
091-856 22 
23 (119-220)/ 
29 86

CUNDINAMARCA COTA CENTRO DE SALUD COTA CARRERA 5 No 15 - 15 8610372
CUNDINAMARCA GIRARDOT UBA COOMEVA CALLE 20 No 7 - 23 8-335287
CUNDINAMARCA GUADUAS HOSPITAL SAN JOSÉ CALLE 4 No 12 - 41 VIA HONDA 091-846 67 63 / 

64 45
CUNDINAMARCA LA VEGA HOSPITAL SAN ANTONIO CASCO URBANO 091-845 88 14 

/ 60
CUNDINAMARCA ROSAL C.S HOSPITAL SANTA MATILDE CARRERA 6 No 10 - 07 091-825 33 

24/ 26
CUNDINAMARCA SOPO HOSPITAL DIVINO SALVADOR CALLE 4 No 5 - 89 091-857 22 42 / 

26 97
CUNDINAMARCA SUESCA ESE CENTRO DE SALUD SUESCA CALLE 9A No 3 - 80 856 3147
CUNDINAMARCA TABIO HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN CALLE 3 CARRERA 4 - 003 091-864 72 22 

/ 24
CUNDINAMARCA TENJO HOSPITAL SANTA ROSA CARRERA 3 No 6 - 31 864 61 04 /60 

00 (11, 16)
CUNDINAMARCA TOCAIMA HOSPITAL MARCO FELIPE AFANADOR CARRERA 10 No 5 - 64 B. LA POLA
CUNDINAMARCA UBATE HOSPITAL EL SALVADOR CALLE 6 No 6 - 83 3124326731
CUNDINAMARCA VILLETA HOSPITAL SALAZAR CALLE 1 No 7 - 58 091-844 45 73 

/41 18 / 70 17
HUILA PITALITO DROGAS Y DROGAS CARRERA 1B 2 - 103 8362976
TOLIMA MELGAR CLÍNICA TOLIMED CARRERA 3 No 6 - 53 2-457384

Verifique su vigencia en nuestra pagina web www.eps.coomeva.com.co - La información aquí contenida puede sufrir cambios al momento de su publicación, favor verificar su vigencia en nuestras oficinas o en nuestro 
sitio web www.eps.coomeva.com.co este documento hace parte de la carta de derechos de nuestros afiliados

Cuotas Moderadoras y Copagos

Las cuotas moderadoras deben ser canceladas por cotizantes y beneficiarios, y ayudan a regular la utilización del servicio de salud y 
estimular su buen uso, promoviendo en los afiliados la inscripción en los programas de atención integral desarrollados por la EPS.�Art 
1, acuerdo 260 de 2004.

Los copagos son cancelados únicamente por los beneficiarios y son  los aportes en dinero que corresponden a una parte del valor del 
servicio demandado y  tienen como finalidad ayudar a financiar el sistema. Art 2, acuerdo 260 de 2004. Este dinero se debe pagar en cada 
uso del servicio. (Según parámetros legales),  hasta llegar al tope establecido por ley según el rango salarial. El recaudo correspondiente 
a lo anterior se realiza en los puntos de atención de  COOMEVA EPS y en las IPS adscritas según lo pactado contractualmente con 
cada prestador.

¿Cuándo ir a una UBA o IPS? 

(Unidades Básicas de Atención) o (Instituciones Prestadoras de Servicios)

Cuando requiera los siguientes servicios: consulta médica general, consulta médica especializada básica (pediatría y medicina interna 
cirugía general, ginecología y obstetricia), programas de Promoción y Prevención, procedimientos menores, toma de muestras, entrega de 
medicamentos POS (Plan Obligatorio de Salud), odontología, exámenes de laboratorio.

Servicios que presta la sala SIP Para obtener información general, órdenes médicas, autorizaciones médicas y odontológicas, niveles I al IV, 
autorizaciones de otras ciudades, autorizaciones de órdenes de cirugías, liquidación de incapacidades, generación de certificados, estados de 
cuenta, semanas cotizadas, paz y salvo, pagos, Certificados de Estado de Cartera (CEC), recepción de documentos, ejecución de novedades, 
inclusiones, cambios de IPS, actualización de datos, retiro de contratos, afiliación de recién nacidos, solicitud de reembolso de servicios, 
transcripción de incapacidades, quejas y reclamos.

LÍNEAS LOCALES DE ATENCIÓN Armenia 749 9998 - Barrancabermeja 611 1164 - Barranquilla 361 7800 - Bogotá 593 4260 - Bucaramanga 647 5282 - Cali 524 3080 - Cartagena 672 3000 - Cartago 210 3355 - 
Cerrito 256 4244 - Ciénaga 410 1920 - Cúcuta 571 8800 - Florida 264 1575 - Fonseca 775 5006 - Ibagué 277 0505 - Maicao 7251 660 - Manizales 886 0888 - Medellín 415 6000 - Palmira 281 7922 - 

Pereira 335 2330 - Popayán 831 7966 - Riohacha 728 0120 -  Sabanalarga 878 1442 - Santa Marta 421 7966 - Sincelejo 280 7715 - Sogamoso 7729 323 - 
Tuluá 224 7733 - Valledupar 574 8500 - Villavicencio 682 4448 

Líneas nacionales gratuitas 01 8000 110 779 - 01 8000 930 779
Recuerde que a través de estas líneas usted podrá: solicitar información general y verificación de derechos las 24 horas los 7 días de la semana, separar sus citas, modificarlas o cancelarlas, consultar su IPS médica u 

odontológica y hacer sugerencias y reclamos.


